aliquantum.

- h** *et cum decoxerit, adicies in mortario rutam, bacam lauri, et levato haedo atque exsucato ipso iure perfundis et sic ponis.* PS. APIC. brev. cib. 28, p. 93,22
- i** *XXXI. IVS IN PERDICES: Teres in mortario piper, apium, mentam et rutam, suffundis acetum, addis caryotam.* PS. APIC. brev. cib. 31, p. 94,7
- l** *accipitur salvia et petrosillum et minutim inciditur; et in aceto bene salso ponitur vel in mortario bene teritur ...* TRACT. prep. III,2, p. 389
- m** *Postea, tere in mortario piper, zinziberum, crocum, cuminum et cinamomum.* TRACT. prep. V,6, p. 394
- n** *accipe cinamomum plus aliis, zinziber, piper longum, grana paradidis, nucem muscatam, cubebe; et alias adde, si uis, species; que, peroptime trita in mortario ...* TRACT. prep. V,11, p. 394
- o** *Si vis facere optima folia in diebus ieiunii accipe petrosillum (petrocillum B) anetum maioranam feniculum cepam species cum safrano (safrano B) omnia in mortario bene terantur ...* LIB. coqu. I,13, p. 205
- p** *Si vis facere optima folia in diebus ieiunii Accipe petrosillum anetum maioranam feniculum cepam et species cum zafrano omnia in mortario terantur bene ...* LIB. coqu. V 13, p. 206
- q** *Aliter recipe folia minuta odorifera perbullita batuta seu percussa decocta cum pectoribus galline in mortario trita ...* LIB. coqu. I,16, p. 206
- r** *Aliter recipe folia minuta odorifera perbullita batuta seu percussa decocta cum pectore galline in mortario trita ...* LIB. coqu. V 17, p. 206
- s** *Capones et gallinas elixa et positis speciebus et herbis (erbis B) odoriferis in mortario tere et etiam uitella ovorum et cum brodio distempera ...* LIB. coqu. II,1, p. 216
- t** *deinde accipe herbas (erbas B) odoriferas species safranum et pista in mortario ...* LIB. coqu. II,60, p. 245
- u** *deinde accipe herbas odoriferas species zafranum et pista in mortario ...* LIB. coqu. V 116, p. 245
- v** *et postmodum maioranam et alias herbas (erbas B) odoriferas fortiter pista in mortario cum pipere et epate supradicto ...* LIB. coqu. II,64, p. 247
- z** *postmodum habeas maioranam et alias herbas odoriferas et fortiter pista cum pipere et epate supradicto in mortario ...* LIB. coqu. S. Flor. 51, p. 257
- a**¹ *Et postmodum habeas maioranam et alias herbas odoriferas et fortiter pistas cum pipere et epate supradicto in mortario ...* LIB. coqu. V 115, p. 247
- b**¹ *accipe basilicum (bassilicum B) et piper et tere in mortario ...* LIB. coqu. II,65, p. 248
- c**¹ *accipe bassilicum et tere in mortario et ponas piper ...* LIB. coqu. V 118, p. 248
- d**¹ *Recipe basilicum et tere in mortario ...* LIB. coqu. Chal., f. 57r,97
- e**¹ *Ad crispellas faciendas Recipe ventrescam porcina lixam et excoriata et tere. in tabula fortiter cum cutello accipe etiam herbas odoriferas in bona quantitate et tere fortiter in mortario ...* LIB. coqu. S. Flor. 6, p. 248
- f**¹ *Ad faciendum patedum defacto porcino accipe fecatum et facias dicti unum bolum et postea trahas et ponas super tabulam et teras multum bene et accipias* LIB. coqu. S. Flor. 44, p. 256

	<i>herbas odoriferas et tere in mortario ...</i>	
	g ¹ <i>Recipe capone vel gallinas et lixa et positis speciebus et herbis odoriferis in mortario tere ...</i>	LIB. coqu. V 63, p. 216
	h ¹ <i>Ad faciendum Summacum accipe pullos bene depilatos et lotos suffrige cum lardo et cepis quibus frictis accipe unam libram sumaccam ad quattuor pullos et tere fortiter in mortario ...</i>	LIB. coqu. S. Flor. 23, p. 251
A.IV per le spezie e le verdure	a <i>Fabe excoriate decoquantur donec mollificari incipiant, aqua calida prius bene lote. Postea depurentur et in mortario peroptime cum pistello agitentur donec efficiant albissime et ad modum paste spisse.</i>	TRACT. prep. V,8, p. 394
	b <i>Pisa electa bene cum aqua clara lauantur. Postea, ponantur in aqua calida non feruida ad decoquendum. Et dum inflari inceperint ac ingrossari, agitentur cum pistello in mortario, non terendo, ad remouendum cortices.</i>	TRACT. prep. V,9, p. 394
	c <i>fac olera minuta quod sint incisa, excorticata vel batuta et pistata bene in mortario cum farina et speciebus et fringantur cum pinguedine ...</i>	LIB. coqu. I,9, p. 203-204
	d <i>Item olera minuta fac quod sint incisa excorticata vel batuta et pistata bene in mortario eiectis spinis tantum cum farina et speciebus et fringantur cum pinguedine ...</i>	LIB. coqu. V 10, p. 204
	e <i>Cicera accipe (Recipe cicera B) cicera ut prius distemperata cum lexivio (lexivo B) et ab eodem abluta decoque cum pipere et herbis [erbis B] odoriferis que cum cocta fuerint pone partem in mortario ad pistandum ut sint spissa (spisa B)...</i>	LIB. coqu. I,22, p. 208
	f <i>Recipe cicera ut prius di stemperata cum lexivio et ab eodem abluta decoque cum pipere et safrano et herbis odoriferis que cum cocta fuerint pone partem in mortario ad pistandum ut sunt spisa ...</i>	LIB. coqu. V 26, p. 208
	g <i>Accipe fabas novellas perbullitas et colatas et pone ad coquendum cum lacte cum pecia carniū porcinarum et cum decocte fuerint colla (cola B) eas et in mortario tere et misce cum dicto lacte, safranum [saffranum B] species et sal.</i>	LIB. coqu. I,35, p. 213
	h <i>Accipe fabas novellas perbullitas et colatas et pone ad coquendum in lacte caprino cum pecia carniū porcinarum et cum decocte fuerint cola eas et in mortario tere et misce cum dicto lacte et safrano et speciebus et sale.</i>	LIB. coqu. V 39, p. 213
A.V per piatti a base di erbe, spezie e carne	a <i>De carnibus uero uaccinis uaporatas factas et in sodinga coctas utendum [...] ista omnia simul trita bene in mortario fictile addito uino modico, et cum bene tribulatum fuerit, mittis in olla et agetas bene ita, ut, antequam tollatur de foco, modicum sentiat et remittat in ius uirtutem suam.</i>	ANTHIMUS observ. cib. 3, p. 4,16
	b <i>accipiuntur folia ysopi et petrosillum et salvia et iecur pulli, et teritur in mortario minutissime ...</i>	TRACT. prep. II,4, p. 385
	c <i>postea recipe bonas carnes recentes porcinas pingues petrosillum (petrocillum B) et bonas species trictas et herbas (erbas B) odoriferas et omnia super tabulam cum cutello minutim incidas [incisam B] uel in mortario teras ...</i>	LIB. coqu. II,22, p. 228
	d <i>postea recipe bonas carnes recentes quascumque volueris lardum vel aliam bonam pinguedinem petrosillum et bonas species tritas et herbas odoriferas et</i>	LIB. coqu. V 95, p. 229

- omnia super tabula cum cutello minute incindas vel in mortario teras ...*
- e** *Pro columbis vel pullis accipe ficatella eorum sive iecora quod idem est et assa super prunas et postea tere in mortario cum pipere (cum pipere om. B) et pane assato mollificato et distemperato cum vino et aceto ...* LIB. coqu. II,34, p. 235
- f** *Pro columbis vel pullis Accipe ficatella eorum sive iecora quod idem est e tassa super prunas et tere in mortario cum pipere et pane assato mollificato et distemperato cum vino vel aceto ...* LIB. coqu. V 90, p. 235
- g** *Recipe fecata columborum salvaticorum e tassa eos sub prunis et pista et tere bene in mortario cum pipere et mollica panis ...* LIB. coqu. Chal., f. 57v,99
- h** *Ad faciendum civei carnibus caprini vel leporis lepus decoriatur terere fiat ut igne frustum incisum lavetur cum vino bono et suffrigatur cum lardo et cepis multum bene teratur pulmo et fecatum leporis crudum in mortario ...* LIB. coqu. S. Flor. 29, p. 252
- i** *Ad faciendum brodum saracenicum accipe capones assatos et fecata eorum cum speciebus et pone assato tere in mortario ...* LIB. coqu. S. Flor. 38, p. 254
- A.VI per piatti a base di carne **a** *Blanc mangier hoc modo fit: accipe risum bene purgatum et electum et lotum aqua pura clara, et ipsum contunde in mortario, ut fiat ad modum farine. Post, accipe carnes bene decoctas de pectore pullorum, extranuersso minutim incisas, quas contunde in mortario subillissime ...* TRACT. prep. IV,1, p. 391
- b** *Ad faciendum bruschectum accipe caseum recentem etc ventrescam de porco coctam et bene tritam postea teras dictas carnes in mortario cum caseo et parum farine ponas species electas ...* LIB. coqu. S. Flor. 44, p. 255
- c** *Recipe leporem et lixa eum integre parumper et extracto ab aqua et larda eum et pone ad assandum postmodum vero accipe lardum et cepas et membratim pone in vasa leporem et suffriga fortiter cum cepis et lardo et accepto fecatello de pista eum in mortario ...* LIB. coqu. S. Flor. 46, p. 256
- d** *Recipe fecatellum grue et assa sub prunis postea tere fortiter in mortario ...* LIB. coqu. Chal., f. 57v,100
- A.VII per piatti a base di uova **a** *et si velis (vellis B) ova predicta potes fortiter coqui in prunis et vitella eorum ovorum tricta (trita B) in mortario distempera cum eodem brodio ...* LIB. coqu. II,40, p. 237
- b** *Et si velis ova potes fortiter decoqui in prunis et vitella eorum trita in mortario et distemperata cum eodem brodio ...* LIB. coqu. V 97, p. 237
- A.VIII per piatti a base di spezie e pesce **a** *accipe etiam pulpas piscis recentis crudi sine spinis et cum maiorana et rore marino petrosilino et bonis speciebus cum gariofilo mistis et pistatis fortiter in mortario cum pisce predicto ...* LIB. coqu. I,12, p. 204-205
- b** *Accipe etiam pulpas piscis recentis crudi sine spinis et cum maiorana trasmarina et rore marino petrosilino et bonis speciebus cum gariofilo mixtis et pistatis fortiter in mortario cum pisce predicto ...* LIB. coqu. V 12, p. 205
- A.IX per piatti a base di pesce **a** *Demon vero pisces accepit et in quodam ortulo, quod retro domum habetur, eos portavit et medietatem illorum in mortario ibi invento posuit, aliam vero partem in cindula super arborem misit et alios in mortario ita* RICHER. SENON. gesta eccl. senon. IV, p. 39,325,4

	<i>comminuit, ut si quis salsam vel piper conficere vellet.</i>	
	b <i>In quadragesima cicera integra frange et pone ad coquendum cum oleo et sale et piscibus detruncatis vel batutis et etiam depistatis (pistatis B) in mortario ...</i>	LIB. coqu. I,27, p. 210
	c <i>In quadragesima recipe cicera integra frange et pone ad coquendum cum oleo et sale et piscibus detruncatis vel batutis et etiam depistatis in mortario ...</i>	LIB. coqu. V 31, p. 210
	d <i>Aliqui tamen predictas scamas cum predicto vino distemperatas in mortario fortiter terunt ...</i>	LIB. coqu. IV,1, p. 256
A.X per salse e composte	a <i>pira in aqua dequoquantur donec sint bene mollia. Post, excorticata ab interioribus mondificentur et peroptime in mortario mondo terantur.</i>	TRACT. prep. IV,6, p. 392
	b <i>Poretam uiridem [...] haccabis in assere uel mortario cum sale debito modo ...</i>	TRACT. prep. V,3, p. 393
	c <i>Omnis poretta communiter: minutim inciditur et aqua calida lauatur et dequoquitur aliquantulum. Post, aqua bene extorquetur et in mortario subtilissime pistatur ...</i>	TRACT. prep. V,4, p. 393
	d <i>Confectio mustardi: accipe de aniso, et parum plus de cumino, et contere bene in mortario. Postea, appone plus de canella quam de zuccara, cum aceto distempera, et adde micam panis. Contere piper in mortario cum pane combusto madefacto ...</i>	TRACT. prep. V,12, p. 395
	e <i>accipe poma bene preparata et aliquantulum acetosa et radices petrosilli bene lotas et decoctas, et piper et zinziberum; que insimul tere bene in mortario.</i>	TRACT. prep. V,13, p. 395
	f <i>Ad faciendam salsam pro avibus accipe cinamomum nucem muscatam ficatella eorum rubeum ovi panem assatum sal et tere fortiter omnia in mortario ...</i>	LIB. coqu. II,32, p. 234; LIB. coqu. V 88, p. 234
	g <i>Ad piperatam pro carnibus vaccinis (vacinis B) ceruinis vel caprinis accipe panem assatum mollificatum cum aceto vel brodio carniū macilento tere in mortario cum safrano (safrano B) et pipere ...</i>	LIB. coqu. II,68, p. 249
	h <i>Ad piperatam pro carnibus vaccinis cervinis vel caprinis accipe panem assatum mollificatum cum aceto vel brodio carniū macilento tere in mortario cum zafrano et pipere et distempera cum aceto et brodio ...</i>	LIB. coqu. V 121, p. 249
	i <i>Salsa alba pro carnibus castratinis vel porcinis accipe agrestam et tere et succo extracto recipe grana que sunt intus et tere in mortario cum zinzibere et parum de alleis ...</i>	LIB. coqu. II,69, p. 249
	l <i>Ad salsam albam pro carnibus castratinis vel porcinis accipe agrestam et tere et sumas succum postea recipe granas que sunt intus et tere in mortario cum zinzibere et parum de alleis ...</i>	LIB. coqu. V 122, p. 249
	m <i>ad salsam uiridem accipe petrosillum (petrocillum B) cum menta fusticellas cardamomum (fusticello cinamomum B) nucem muscatam piper gariofilum zinziber tere omnia in mortario fortiter ...</i>	LIB. coqu. II,71, p. 250
	n <i>Ad salsam viridem accipe petrosillum cum menta fusticellos gardamomum nucem muscatum piper gariofilum zinziber tere omnia in mortario fortiter ...</i>	LIB. coqu. V 124, p. 250
	o <i>Pro salsa camelina recipe canelam (canellam B) amigdalas cum corio in mortario trictas ...</i>	LIB. coqu. II,70, p. 249
	p <i>Pro salsa camelina recipe canellam amigdalas cum corio in mortario tritas ...</i>	LIB. coqu. V 123, p. 249